
1

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός του αριθμού των  τμημάτων ανά κατεύθυνση και αριθμού μαθητών/τριών 

ανά τμήμα κατεύθυνσης για την εισαγωγή μαθητών στην Α’ τάξη του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου 

Κομοτηνής της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Αν.  Μακεδονίας – Θράκης,   κατά το  σχολικό 

έτος 2025-2026».

             Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

                                          Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’αρ.Φ353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός  των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» (Β’1340), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει,

2. Την υπ’ αριθ. 21320/Δ2/24-02-21 Υ.Α., με θέμα: «Λειτουργία Καλλιτεχνικών Σχολείων» 

(Β΄886),  διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ Β΄1065/19-03-2021, 

3. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. με θέμα 

«Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

4. Την υπ’ αριθ. Φ1/117162/ΓΔ4/20-09-2021 εγκύκλιος του Υπουργείου Παιδείας 

(ανακοινοποίηση στο ορθό στις 21-9-2021)

5. τη με αριθ.. πρωτ. 71184/Δ2/ 26-06-2024 Κ.Υ.Α., με θέμα: «Ίδρυση Σχολικών Μονάδων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Λυκειακών Τάξεων.» (Β΄ 3740),

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

                  

                         

                    
                       
                      

                Α Π Ο Φ Α Σ Η

                              
                           

Ταχ. Δ/νση: Τέρμα Σισμάνογλου
Τ.Κ. – Πόλη: 69133, Κομοτηνή
Πληροφορίες: Στ. Ζηνάπη
Τηλέφωνο: 25310 83510 (εσωτ., 102)
Ιστοσελίδα: http://pdeamth.gr 
E-mail: pdeamthr@sch.gr

00000497360000049736
A∆A: Ρ6Γ146ΝΚΠ∆-25Λ

Κοµοτηνή 05/06/2025
Α. Π.: 6095

http://pdeamth.gr/
mailto:pdeamthr@sch.gr


2

6. Την υπ’ αριθ. 95735/Δ2/ 27-08-2024 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

με θέμα «Έναρξη λειτουργίας του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Κομοτηνής (με έδρα το Νέο 

Σιδηροχώρι) από το σχολικό έτος 2024-2025»,

7. Την υπ’ αριθ. 42358/Δ2/ 15-04-2025 Υ.Α. του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, με θέμα « Διαδικασία εισαγωγής των μαθητών/τριών στην Α΄ τάξη Γυμνασίου 

των Καλλιτεχνικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2025-2026».        

8. τη με αριθμ. πρωτ. Φ.2.9/2835/4-6-2025  εισήγηση του Αν. Διευθυντή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης της ΔΔΕ Ροδόπης με θέμα «Διαδικασία επιλογής μαθητών/τριών που θα 

φοιτήσουν στην Α΄ τάξη του Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Κομοτηνής για το σχολικό έτος 2025-

2026»,  

                                                                     

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

       

       Καθορίζουμε τον αριθμό μαθητών/τριών που θα φοιτήσουν στην Α’ τάξη του Καλλιτεχνικού 

Γυμνασίου Κομοτηνής, κατά το σχολικό έτος 2025-2026, σε σαράντα πέντε (45) μαθητές/τριες, οι 

οποίοι θα επιμεριστούν σε τρία (3) τμήματα κατευθύνσεων (Εικαστικών Τεχνών, Θεάτρου- 

Κινηματογράφου, Χορού) και δύο  (2) τμήματα Γενικής Παιδείας.

                                

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Δρ ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ
ΚΟΙΝ.: 1.Υ.ΠΑΙ.Θ.Α
                   Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων
                   και Οργάνωσης Δ/θμιας  Εκπ/σης 
                  Τμήμα Α΄
                  (spoudonde@minedu.gov.gr )
              2.  Σύμβουλος Εκπαίδευσης ΠΕ08
                  kartsaka@gmail.com 
             3. Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  ΑΜΘ
             4. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΑΜΘ
             5. Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο (μέσω της ΔΔΕ Ροδόπης)

A∆A: Ρ6Γ146ΝΚΠ∆-25Λ

mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:kartsaka@gmail.com



